3

Российская Федерация

Иркутская область

  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 27 апреля 2021 года № 254-па
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ ПАМЯТНЫМ И ЮБИЛЕЙНЫМ ДАТАМ В ЧЕСТЬ Г.И. ШЕЛЕХОВА, В 2021 ГОДУ
В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить План мероприятий, посвященных памятным и юбилейным датам в честь Г.И. Шелехова, в 2021 году (далее – план).

2. Рекомендовать организаторам мероприятий, указанных в плане, обеспечить организацию и проведение мероприятий в соответствии с планом.
3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Софьину Е.В.

Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                          М.Н. Модин

УВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

Шелеховского муниципального района

от 27 апреля 2021 года № 254-па
План мероприятий, посвященных памятным и юбилейным датам в честь Г.И. Шелехова,

в 2021 году
	№
	Наименование мероприятия
	Периодичность или срок проведения
	Организатор (по согласованию)

	1.
	«Города - побратимы» –  книжная выставка
	В течение года
	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Очаг»

	2.
	Тематические молодежные и спортивные мероприятия
	В течение года
	Администрация Шелеховского городского поселения

	3.
	«Рыльск – город древний» –  цикл лекций
	 В течение года
	Муниципальное казенное учреждение культуры Шелеховского района «Городской музей Г.И.Шелехова»

	4.
	Классные часы, часы общения
	В  течение года
	Общеобразовательные организации Шелеховского района

	5.
	Тематические книжные выставки
	В течение года
	Общеобразовательные организации Шелеховского района

	6.
	«Города-побратимы Шелехов – Неагари – Номи. История и современность» – историческая выставка
	По предварительным заявкам
	Муниципальное казенное учреждение культуры Шелеховского района «Городской музей Г.И.Шелехова»

	7.
	 «Шелеховское наследие» –   районный конкурс детских рисунков, посвященный 30-летию дружбы городов-побратимов Шелехов – Рыльск
	с 15 февраля  по 30 апреля
	Муниципальное казенное учреждение культуры дополнительного образования Шелеховского района «Детская художественная школа им. В.И. Сурикова»

	8.
	Проведение торжественного онлайн- мероприятия, посвященного Всемирному Дню породненных городов
	Апрель

	Администрация Шелеховского городского поселения

	9.
	Опрос жителей города Шелехова о побратимских отношениях
	Апрель
	Администрация Шелеховского городского поселения

	10.
	«Времен связующая нить» –   историческая выставка
	Апрель
	Муниципальное казенное учреждение культуры Шелеховского района «Городской музей Г.И.Шелехова»

	11.
	«Российский Колумб» – районный конкурс литературного творчества
	Май
	Муниципальное бюджетное учреждение Шелеховского района «Информационно-методический образовательный центр»

	12.
	«Любимый город» – выставка детских рисунков
	4 июня
16-00

	Казенное учреждение культуры «Баклашинский дом культуры»

	13.
	«Русский Колумб» – фотоквест
	7 июня
14-00
	Казенное учреждение культуры «Баклашинский дом культуры»

	14.
	Торжественное возложение цветов к памятникам Г.И. Шелехова в городе Шелехов и на его могиле в Знаменском соборе г. Иркутска
	Июль
	Администрация Шелеховского городского поселения

	15.
	«Из когорты почетных. Владимир Хороших» – подготовка и издание биографического сборника
	Сентябрь
	Администрация Шелеховского городского поселения, муниципальное казенное учреждение культуры Шелеховского района «Городской музей Г.И.Шелехова»

	16.
	«Экологический экспресс» –   районная экологическая игра

	Октябрь
	Муниципальное бюджетное учреждение Шелеховского района «Информационно-методический образовательный центр»

	17.
	«Знатоки» - районная КВИЗ игра
	Ноябрь
	Муниципальное бюджетное учреждение Шелеховского района «Информационно-методический образовательный центр»

	18.
	РаРайонный конкурс буклетов, виртуальных газет, посвященный Г.И. Шелехову
	Ноябрь

	Муниципальное бюджетное учреждение Шелеховского района «Информационно-методический образовательный центр»